
1 

Dodatok č. 16 

k Zmluve č. 61NSP2000318 

Čl. 1 
Zmluvné strany 

1.1. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
sídlo:  Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava – mestská časť Petržalka 
zastúpená: PhDr. Ľubica Hlinková, MPH, predsedníčka predstavenstva 

doc. JUDr. Mgr. Michal Ďuriš, PhD., člen predstavenstva 
PaedDr. Tibor Papp, člen predstavenstva 

IČO: 35 937 874 
IČ DPH: SK2022027040 
banka:  
číslo účtu:  
zápis: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, odd.: Sa, vložka 

č. 3602/B  
osoba oprávnená konať vo veci zmluvy: Ing. Dominika Somogyiová 

riaditeľka Krajskej pobočky Bratislava  
 adresa pobočky:   Ondavská 3, 825 21 Bratislava 25 

(ďalej len „poisťovňa“) 

1.2. Univerzitná nemocnica - Nemocnica svätého Michala, a.s. 
sídlo:  Satinského I.7770/1, 811 08 Bratislava 1 
zastúpená: MUDr. Marian Križko ,PhD., MHA, MPH -  predseda predstavenstva, MUDr. 

Juraj Galovič, PhD. - člen predstavenstva, Ing. Radovan Majerský, PhD. - člen 
predstavenstva 

IČO: 44570783 
banka:  
číslo účtu:  
zápis: Obchodný register Okresného súdu  Bratislava 1, oddiel Sa, 

     vložka číslo: 4677/B 
identifikátor poskytovateľa: P36845  

uzatvárajú 

tento dodatok (ďalej len „dodatok“) 
k Zmluve č. 61NSP2000318 (ďalej len „zmluva“) 

Čl. 2 
Predmet dodatku 

Na základe bodu 8.8. zmluvy sa zmluvné strany s účinnosťou od 01.10.2019 dohodli na týchto 
zmenách zmluvy: 

2.1. V zmluve sa doterajší bod 8.1. nahrádza nasledovným novým znením: 

„8.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.03.2020.“ 



2 

2.2. V zmluve sa doterajšia prvá veta bodu 8.2. nahrádza nasledovným novým znením: 

„8.2. Prílohy č. 1, č. 2 a č. 5 k tejto zmluve sa uzatvárajú na dobu určitú do 31.12.2019.“ 

2.3. Platnosť Prílohy č. 1 zmluvy – Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa predlžuje 
do 31.12.2019. 

2.4. V Prílohe č. 1 zmluvy – Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa dátum 
„30.09.2019“ nahrádza novým dátumom „31.12.2019“. 

2.5. V Prílohe č. 1 zmluvy – Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa pre individuálnu 
dodatkovú kapitáciu „IDK“ a pre individuálne pripočítateľné položky „IPP“ dátum „30.09.2019“ 
nahrádza dátumom „31.12.2019“. 

2.6. Platnosť Prílohy č. 2 zmluvy – Rozsah zdravotnej starostlivosti sa predlžuje do 31.12.2019. 

2.7. Príloha č. 2 - Rozsah zdravotnej starostlivosti sa nahrádza novým znením, ktoré tvorí prílohu 
č. 1 tohto dodatku. 

2.8. Platnosť Prílohy č. 3 zmluvy – Kritériá na uzatváranie zmlúv sa predlžuje do 31.03.2020. 

2.9. Platnosť Prílohy č. 5 zmluvy – Prospektívny rozpočet sa predlžuje do 31.12.2019. 

2.10. V Prílohe č. 5 zmluvy – Prospektívny rozpočet, časť V. Termíny vyhodnocovania 
prospektívneho rozpočtu sa doterajšia tabuľka dopĺňa nasledovne: 

2.11. Platnosť Prílohy č. 7 zmluvy – Kritéria na uzatváranie zmlúv pre odbor klinická biochémia, 
laboratórna medicína, klinická imunológia a alergológia a lekárska genetika sa predlžuje do 
31.03.2020. 

Čl. 3 
Záverečné ustanovenia 

3.1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 
stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona  
č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

3.2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisom 
na dodatku. 

„8. 10/2019 – 03/2020 05/2020 07/2020“ 



3 

3.3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje za originál. 
Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis dodatku. 

V Bratislave dňa  

Za poskytovateľa: Za poisťovňu: 

.................................................. .................................................. 
MUDr. Marian Križko, PhD., MPH Ing. Dominika Somogyiová 
predseda predstavenstva      riaditeľka Krajskej pobočky Bratislava 
Nemocnica svätého Michala, a.s.   Všeobecná zdravotná poisťovňa,a.s. 

.................................................. 
MUDr. Juraj Galovič, PhD. 
člen predstavenstva 

Nemocnica svätého Michala, a.s. 

.................................................. 
Ing. Radovan Majerský, PhD. 
člen predstavenstva 
Nemocnica svätého Michala, a.s. 



4 

 Príloha č. 1 k dodatku č. 16 

Príloha č. 2 
k Zmluve č. 61NSP2000318 

Rozsah zdravotnej starostlivosti 
od 1.10.2019 do 31.12.2019 

Rozsah zdravotnej starostlivosti - je vecný rozsah a rozsah úhrady poskytovanej zdravotnej starostlivosti, plne alebo 

čiastočne hradenej na základe verejného zdravotného poistenia.  

I. VECNÝ ROZSAH PREDMETU ZMLUVY 

Vecný rozsah predmetu zmluvy je určený  druhom poskytovanej zdravotnej starostlivosti v tom špecializačnom odbore, 
v ktorom je poskytovateľ oprávnený poskytovať zdravotnú starostlivosť na základe platného rozhodnutia príslušného 
orgánu, a na ktorom sa zmluvné strany dohodli nasledovne:

Druh zdravotníckeho zariadenia: 
špecializovaná nemocnica 

Miesto prevádzky: Satinského I.7770/1, 811 08 Bratislava 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

Špecializovaná** 

špecializovaná gynekologická 009/(201,202,205) 103 

špecializovaná zubno lekárska 802/(201,202,208) 105 

špecializovaná zubno lekárska 345/(201) 205 

špecializovaná 

001/(201,202,203,204,205,206); 
003/(202); 004/(201,202,203,205); 
005/(201);009/(204), 010/(201,202,); 
011/(201,202),012/(201,202), 
013/(201,202), 014/(201,202,203), 
015/(201,202,203,204,205,206,207,208), 
018/(201,202,203),025/(201), 
027/(201,202), 037/(201),040/(202), 
048/(201,202,203,204) 
049/201,203); 
050/(201),063/(201),064/(201), 
216/(201) 200 

Špecializovaná onkologická 019/(201), 322/(201) 210 

UPS - ústavná pohotovostná 
služba 184/(801,802) 302 

jednodňová zdravotná starostlivosť 
009/(401),010/(401),011/(401),012/(401), 
013/(401), 014/(401),015/(401),048/(401) 222 

SVLZ – spoločné vyšetrovacie 
a liečebné zložky 

zobrazovacie 023/(501,503,505) 400 

CT – počítačová tomografia 023/(504) 420 

MR – magnetická rezonancia 023/(502) 421 

Funkčná diagnostika 187/(501) 400 

FBLR 027/(501) 400 

Laboratórne 024/(501),  031/(501) 400 

stacionár 004/(601);001/(601) 604 



5 

2. ústavná zdravotná starostlivosť 

odbornosť oddelení/ (časť kódu 
poskytovateľa “yzz“ ) 

typ 
ZS 

nemocnica špecializovaná 

001/(101),004/(101),009/(102),010/(101), 
012/(102),013/(101),014/(101),015/(101), 
025/(101), 
049/(101), 196/(101), 197/(101), 
202/(101), 037(101)  601 

Dlhodobá hospitalizácia- 
zaradenie pacienta na dlhodobú 
hospitalizáciu hradenú formou 
ošetrovacieho dňa podlieha 
predchádzajúcemu súhlasu 
poisťovne 

025 603 

3. služby súvisiace s poskytovaním zdravotnej starostlivosti 

 odbornosť oddelení/ (časť kódu 
poskytovateľa “yzz“ ) 

typ 
ZS 

Doprava 183/(301) 800 

Miesto prevádzky: Cintorínska 3/B, 811 08 Bratislava 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

všeobecná 
všeobecná pre dospelých 

020/(201,202,216,217,218,219,220,221,226, 
227) 101 

Miesto prevádzky: Cintorínska 3/A, 811 08 Bratislava 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

všeobecná všeobecná pre dospelých 020/(228) 101 

špecializovaná 
špecializovaná 

031/(201), 040/(203), 045/(201), 064/(202), 
144/(202,203)  200 

Miesto prevádzky: Akadémia PZ Sklabinská 1, 835 17 Bratislava 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

všeobecná všeobecná pre dospelých 020/(205) 101 

špecializovaná špecializovaná zubno lekárska 802/(203) 105 

Miesto prevádzky: KR PZ Jilemnického 1, 911 42 Trenčín 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

všeobecná všeobecná pre dospelých 020/(207) 101 

Miesto prevádzky: KR PZ Kollárova 31, 917 02 Trnava 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

všeobecná všeobecná pre dospelých 020/(206) 101 



6 

Miesto prevádzky: KR PZ Kuzmányho 26, 010 00 Žilina 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

všeobecná 
všeobecná pre dospelých 020/(210) 101 

Miesto prevádzky: KR PZ Kuzmányho 8, 041 02 Košice 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

všeobecná všeobecná pre dospelých 020/(213,222,223,224) 101 

špecializovaná zubno lekárska 802/(205,207) 105 

špecializovaná 001/(207) 200 

špecializovaná zubno lekárska 345/(202) 205 

SVLZ – spoločné vyšetrovacie 
a liečebné zložky 

Funkčná diagnostika 187/(503) 400 

FBLR 027/(504) 400 

Miesto prevádzky: KR PZ Piaristická 5, 949 01 Nitra 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

všeobecná všeobecná pre dospelých 020/(208) 101 

špecializovaná špecializovaná zubno lekárska 802/(204) 105 

Miesto prevádzky: KR PZ Štúrova 7, 080 01 Prešov 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

všeobecná všeobecná pre dospelých 020/(214), 020/(232) 101 

Miesto prevádzky: M. J. Team s.r.o. Kozačeka 9282, 960 01 Zvolen 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

všeobecná všeobecná pre dospelých 020/(212) 101 

Miesto prevádzky: MV SR Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

všeobecná všeobecná pre dospelých 020/(203) 101 



7 

Miesto prevádzky: NR SR A. Dubčeka 1, 812 80 Bratislava 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

všeobecná všeobecná pre dospelých 020/(204) 101 

Miesto prevádzky: OO PZ Sv. Michala 35, 934 01 Levice 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

všeobecná všeobecná pre dospelých 020/(209) 101 

SVLZ – spoločné vyšetrovacie 
a liečebné zložky FBLR 027/(502) 400 

Miesto prevádzky: OR PZ Hollého 46, 071 01 Michalovce 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

všeobecná všeobecná pre dospelých 020/(215) 101 

Miesto prevádzky: OR PZ Okružná 19, 974 80 Banská Bystrica 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

všeobecná všeobecná pre dospelých 020/(211,225) 101 

špecializovaná zubno lekárska 802/(206) 105 

špecializovaná 001/(208) 200 

SVLZ – spoločné vyšetrovacie 
a liečebné zložky 

FBLR 027/(503) 400 

Miesto prevádzky: Murgašova 1, 040 86 Košice 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy" 

1.  ambulantná zdravotná starostlivosť 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť kódov 

poskytovateľa “yzz“ ) 
typ 
ZS 

všeobecná všeobecná pre dospelých 020/(229,230,231) 101 

špecializovaná zubno lekárska 802/(209,210) 105 

špecializovaná 

001/(212,213,214,215); 004/(206,207,208); 
005/(204);006/(201,202); 010/(204,205);  
014/(205,206,207); 
015/(209,210,211,212); 
018/(204);027/(203,204); 31/(203); 
040/(204);048/(205);049/204,205); 
050/(203);056(202);060/(201);076/(201,202), 
144/(204,205) 200 

jednodňová zdravotná starostlivosť 
010/(402);011/(402);012/(402); 
014/(402);038/(401)  222 



8 

SVLZ – spoločné vyšetrovacie 
a liečebné zložky 

zobrazovacie 023/(511) 400 

CT – počítačová tomografia 023/(512) 420 

Funkčná diagnostika 187/(511,512,513) 400 

FBLR 027/(510) 400 

Laboratórne 024/(510),  031/(509) 400 

2. ústavná zdravotná starostlivosť 

odbornosť oddelení/ (časť kódu 
poskytovateľa “yzz“ ) 

typ 
ZS 

nemocnica špecializovaná 
060/(101) 

601 

Špecializovaná lôžková starostlivosť 
pre dospelých 

205(101) 603 

* uvádza sa časť kódu poskytovateľa „yzz“ (tvar kódu poskytovateľa p99999sppyzz), kde „y“ je subkód označujúci druh
odborného útvaru a „zz“ označuje poradové číslo rovnakého druhu odborného útvaru rovnakého odborného zamerania 

v zmysle platného Metodického usmernenia  Úradu pre dohľad nad  zdravotnou starostlivosťou. 

**  Špecializovaná ambulancia zabezpečuje poskytovanie zdravotnej starostlivosti aj dispenzarizovaným  poistencom 
VšZP (Bratislava – Staré Mesto) v danej odbornosti 

II. MAXIMÁLNY ROZSAH ÚHRADY ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI

Maximálny rozsah úhrady zdravotnej starostlivosti hradenej prospektívnym rozpočtom je určený výškou prospektívneho 

rozpočtu za zdravotnú starostlivosť poskytnutú v zúčtovacom období, ktorým je kalendárny mesiac 

Maximálny rozsah úhrady zdravotnej starostlivosti nehradenej prospektívnym rozpočtom je určený výškou alebo 

spôsobom výpočtu úhrady za zdravotnú starostlivosť poskytnutú v účtovacom období, ktorým je kalendárny mesiac. 

1. Špecializovaná ambulantná starostlivosť

Typ ZS zdravotná starostlivosť 
mesačný zmluvný 

rozsah 

103 špecializovaná gynekologická – výkony USG 100,00 € 

2. Služby súvisiace s poskytovaním zdravotnej starostlivosti

Typ ZS zdravotná starostlivosť 
mesačný zmluvný 

rozsah 

800 dopravná služba 492,00 € 

III. ÚHRADA NAD „MAXIMÁLNY ROZSAH ÚHRADY ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI“

Pri zdravotnej starostlivosti hradenej prospektívnym rozpočtom sa nad rámec maximálneho rozsahu úhrady 

zdravotnej starostlivosti uhrádza: 
1. Ambulantná zdravotná starostlivosť – lieky (A, AS); individuálne pripočítateľné položky; preventívne zdravotné

výkony a zdravotné výkony, ktoré sú súčasťou preventívnej prehliadky v špecializovanej ambulantnej starostlivosti;
výkony s Dg. Q35-Q37 v odbore čeľustná ortopédia poskytovaná poistencom s rázštepom pery a rázštepom
podnebia – podmienkou uznania výkonov je predloženie potvrdenia o evidencii poistenca v príslušnom
špecializovanom pracovisku; expektačné lôžka na urgentnom príjme 1. typu; paušálna platba na urgentný príjem
1. typu.

2. Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky – výkony č. 5303, 5305 a 5308 s Dg.Z01.4 ako súčasť preventívnej
prehliadky.

3. Ústavná zdravotná starostlivosť – Mimoriadne finančne náročná zdravotná starostlivosť – lieky; Mimoriadne
finančne náročná zdravotná starostlivosť – špeciálny zdravotnícky materiál.

4. Výkony zdravotnej starostlivosti poskytovanej poistencom iných členských štátov EÚ, Nórska, Lichtenštajnska,
Islandu a Švajčiarska, cudzincom zo štátov, s ktorými má SR uzavreté medzištátne dohody, bezdomovcom
a poistencom podľa § 9 ods. 3  zákona č. 580/0004 Z. z. o zdravotnom poistení a o zmene a doplnení zákona
č. 95/2002 Z. z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Pri zdravotnej starostlivosti nehradenej prospektívnym rozpočtom sa nad rámec maximálneho rozsahu úhrady 

zdravotnej starostlivosti uhrádza. 
1. Kapitácia.



9 

2. Preventívne zdravotné výkony a ostatné zdravotné výkony vo všeobecnej ambulantnej starostlivosti uvedené
v tabuľke „Cena bodu“ a „Cena za výkon“.

3. Lieky, okrem liekov pri mimotelovej eliminačnej liečbe a liekov podávaných v stacionároch s výnimkou
psychiatrického stacionára, so symbolom úhrady „A“ zaradené do zoznamu liekov podľa osobitného predpisu,
pokiaľ tieto budú preukázateľne nadobudnuté v súlade so všeobecne záväznými predpismi, v súlade so zákonom
č. 363/2011 Z. z. o rozsahu a podmienkach úhrady liekov, zdravotníckych pomôcok a dietetických potravín na
základe verejného zdravotného poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
v súlade so zákonom č. 362/2011 Z. z. o liekoch a zdravotníckych pomôckach v znení neskorších predpisov,
zákonom č. 147/2001 Z. z. o reklame v znení neskorších predpisov, zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení
neskorších predpisov, zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a súvisiacich
predpisoch a vykázané v súlade s platným Metodickým usmernením  Úradu pre dohľad nad zdravotnou
starostlivosťou lieky so symbolom úhrady „A“ zaradené do zoznamu liekov podľa osobitného predpisu.

4. Výkony zdravotnej starostlivosti poskytovanej poistencom iných členských štátov EÚ, Nórska, Lichtenštajnska,
Islandu a Švajčiarska, cudzincom zo štátov, s ktorými má SR uzavreté medzištátne dohody, bezdomovcom
a poistencom podľa § 9 ods. 3  zákona č. 580/0004 Z. z. o zdravotnom poistení a o zmene a doplnení zákona
č. 95/2002 Z. z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.


